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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"
GIIROKASTER

FAKULTETI I SHKENCAVE Tk, NATYRES

Nr. {430 Prot Gijirokastér, mé /S / {1 / Inio

RAPORT MBI VEPRIMTARINE MESIMORE KERKIMORE TE
FAKULTETIT TE SHKENCAVE Ti NATYRES PER VITIN 2019-2020

Raporti i veprimtaris¢ mésimore e kérkimore t& FSHN, &shté hartuar bazuar mbi raportet e
departamenteve pérkatése, si dhe né ndjekjen e pérditésuar t& realizimit t& procesit mésimor e
kérkimor, né vézhgime, né analiza dhe kontrolle, si dhe né vierésimin e dokumentacionit ligior nga
strukturat drejtuese ¢ fakultetit.

Informacion mbi realizimin e qéllimeve dhe objektivave té mésimdhénies, t¢ kérkimit
shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raport i vierésimit t& mésimdhénies
dhe kérkimit shkencor. Raporti specifikon strukturat pérgjegjése,

Fushat kryesore t¢ veprimtarisé sé FSHN gjaté vitit 2019-2020;

1. Realizimi i plot& dhe me cilésj procesit mésimor edhe né kushtet e mésimdhénies online
gjaté semestrit & dyte.

2. Pérmirésimi i teknikave (& mésimdhénies dhe vegangrisht mésimdhénia népérmjet
platformave online ka qené kété vit njé domosdoshméri né kushtet e mbyiljes sé auditoreve
prej pandemisé Covid-19.

3. Vazhdimi i procesit & kualifikimit t& stafit akademik né té gjitha nivelet dhe drejtimet.
a) Pjesémarrja né aktivitete shkencore kombétare e ndérkombétare

b) Botime né periodiké shkencoré brenda dhe jashté& vendit, ,\)g\,\m 3 SHG 2
L : . i Py«
4. Plotésimi | sakté¢ dhe né kohe i dokumentacionit pérkatés mmbm{%&{gﬁg'e pﬁq@esit
mésimor dhe shkencor. Dokumentimj zhvillimit t& procesit mésimor oﬁiline ng fornfatet e
. " . . " . = e :
materialeve t€ shkruara ose multimediale t& shkémbyera me studdrget nga.ana ¢ pedag,
né platformat online. &,
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5. Pérmirésimi i cilésisé s& shérbimit t& ofruar nga stafi (akademik dhe ndihmés) dhe
infrastruktura e laboratoreve per studentét ka gené ng vazhdimési si ¢do vit. Por né kushtet e
zhvillimit online & procesit mésimor (semestrin e dytg), pedagogét jané sforcuar qé té
kryejné praktikat Jaboratorike t& disiplinave g& zhvillohen né programet e studimit t& FSHN-
s€, duke pérdorur laboratorét virtualg, duke i méshuar mé shumé pérgatitjes teorike. Kjo
mangési éshté kompensuar né periudha t& dedikuara per zhvillimin e praktikave laboratorike
n¢ auditor€ para sezonit t& provimeve,

6. Marrja e masave per minimizimin e problematikave te konstatuara.

7. Sigurimi i asistences s& nevojshme pér t& gjithé studentét e diplomuar, né pémputhje me
kérkesat e tregut t& punés dhe kualifikimin e métejshém tétyre.

8. Bashkérendimi i veprimtarisé mésimore midis Njgsive Bazé t& Fakultetit dhe t& universitetit,

9. Intensifikimi i bashképunimit midis Njésive Bazé né funksion te veprimtarive kérkimore
ndérdisiplinare.

10. Sigurimi dhe zhvillimj i bashké&punimit me institucione tiera universitare brenda dhe
jashté vendit.

Stafi akademik i FSHN &shtg i aktivizuar né njé masé & konsiderueshme (mbi 50%)

mésimdhénicje, né tre programe studimi té ciklit t& dyté Master Profesional (g¢ 1 mbulon
FESHSH).

Personeli i punésuar né FSHN (referuar organogrameés sé¢ FSHN pér vitin akademik 2019-2020)
pérbéhet nga:

31punonjes personel akademit,
2punonjés personel administrativ,
7 punonjés personel ndihmés mésimor-shkencor.

NE Tabelat mé poshté &shts shpjeguar qé gjaté vitit akademik 2019-2020, prang FSHN Jjang
aktivizuar 31 personel akademik me koh (g ploté (i brendshem), 26 personcl akademik me kohs
1€ piesshme (padagogeé t& jashtém) si dhe 3 personel akademik i ftuar.

(hjithashtu pasqyrohet numri j personelit akademik t& brendsh&m sipas kategorive, t& cilét jané
aktivizuar né secilén njési bazé 18 FSHN gjaté vitit akademik 2018-2019.

Ta bel_la_ 1Personel akademik i aktiviguar prané FSHN

; P;song _Pe_rson; lp ersonel |
Njésia Bazé / Departamenti akademik akademik |
i brendshém | i jas gc
Dep-Biologi Kimisg T g o
=CholOpmiKims R )
 Dep. Matematikés Informatikes dhe Fizikes E ¥4 |
Dep. Infermierisg 8 & 17 ] 34| ]
— . ] et
TOTAL FSHN 31 Z ZCQ ] |
-— | £l

— . o s
'15,*-. ) %

—|— 1 Ry _.. {.F:.“-'-'
Personeli akademik i brendshém Kategoria | Kateg?r?ir* -
Njésia Bazé / Departamenti ‘ Profesor ‘ Lektor

| Lektor_|
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[Dep. Biohogikimse |5 [ 5] 1
'__Dgp. Matematikés Informatikés dhe Fizikés | 9 5
Dep. Infermierisg ] 2 5
TOTAL FSHN 7 13 11 |

Realizimi i ngarkesés mésimore t& normuar

Ngarkesa mésimore e normuar e stafit akademik n& F SHN, né zbatim (& Udhézimit 29 daté
10.09.2018 1& MASH, “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore (& personelit akademik né
institucionet e arsimit 1& lartg”, (ndryshuar me Udhézimin 36 dat& 23.11.20] 8, ndryshuar me
Udhézimin 37 daté 04.12.2018), &shté realizuar ng pérputhje me planet mésimore, té
miratuara nga Senati akademik i UGj-s&.

Ngarkesa mésimore &shté realizuar nga personeli akademik me kohg t& ploté i FSHN dhe
personeli akademik me koh¢ t& pjesshme (si dhe pedagogét e ftuar) t& aktivizuar prang
FSHN. Realizimi i ngarkesés éshté kryer sipas kritereve t& méposhtme:

*  Plotésimi 100% i ngarkesés mesimore Pér 1€ gfithé personelin akademik me kohe 1é
plotedhe tejkalimi i saj, né pérputhje me udhé&zimet e MASR.
» Aktivizimi i personelit akademik me kohé (¢ pjesshme, ng varési té kualifikimit, pér

plotésimin e nevojave t& departamenteve t& F SHN, duke realizuar maksimalisht deri
né 120 oré mésimore.

Procesi Mésimor
Nga analiza né departamentet e FSHN ng lidhje me procesin mésimor vihet re:

- Realizimi i plotg i procesit mé&simor t& vitit akademik 2019-2020 dhe pérgatitja pér realizimin
pa probleme t& procesit mésimor t& vitit akademik 2020-202]. Procesi mésimor né semestrin e
dytééshté zhvilluar né distance (online) né zbatim t& udhézimeve t& MASR dhe urdhérave t¢
Rekiorit € periudhés mars 2020, né kushtet e pamundésisé s¢ zhvillimit né auditors prej
pandemisé Covid-19.

- Hartimi i planeve kalendare sipas planifikimit kohor dhe pérmiresimi i programeve léndore pér
disiplinat pérkatése.

= Permirésimi i materialeve mésimore t& disiplinave sipas ¢do programi Per t€ gené koherent me

kérkesat e teknologjise s& prezantimit dhe t& informimit sipas pérmbatjes.

- Hartimi i leksioneve, cikél leksionesh, maket tekstesh mésimore dhe laboratorike bashkékohore
n€ informacion dhe konceptim.

Pérmirésimi i materialeve mésimore t& léndeve pérkatése sipas ¢do programi pér (& qéné kohercnt
me kérkesat e teknologjisé sé prezantimit dhe t& informimit sipas pérmbatjes.

Procesit mesimor i semestrit & paré &shté zhvilluar pran€ auditoreve t& Universitetit. Procesi
mésimor i semestrit & dyté perkoi me masat ¢ ndérmarra nga institucioni ey R g
giéndjes s¢ fatkeqésisé natyrore t& shkaktuar nga Pandemia e Covid-19, ¢rmbyilje
sukses e vitit akademik 2019-2020 dhe pér pasojé mésimi u zhvillua né diéfance [onlifie)] dulg)
pérdorur platformat ueb t& mésimdhénies si Classroom, Edumeet dhe Zoom| Bdhe sgé”'mef‘ rmé &
re ¢ mésimdhenies, me gjithé véshtirésité e hasura si pasojé e afigsive n§Sperdo ihine Jkétyrds
platformave, si dhe problematikave né infrastukturén e nevojshme pér pérdoffaime tyrefiga a@u
stafit akademik dhe studentéve, procesi mésimor u realizua me sukses. Bazuarag fdhéxis N
104 daté 30.04.2019 t&¢ MASR-it para sezonit t& provimeve pér disa javé u zhvilluag lif@shvu nje
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cikél pérmbledhés pér pérséritien ¢ leksioneve si dhe zhvillimi | oréve laboratorike t& programeve
mésimoré né auditoret e Universitetit,

Problematika t& hasura gjaté zhvillimit t& procesit mésimor

Niveli i ulét shkencor i studentéve (véshtirgsia e 1éndéve t& shkencave natyrare, etj.).

Frekuentimi i ulét i leksioneve nga ana e studentéve (Mungesa e infrastrukturés, mungesa e
dixhitalizimit & procesit mésimdhénés, cilésia e mésimdhénies, t& genit fakultativ | leksioneve).
Kjo &shté ndikuar dhe prej mbylljes né semestrin e dyté prej pandemisé Covid-19, N& kushtet e
mésimit né distancé njé numér studentésh e kané patur t& pamundur t& frekuentojné rregullisht
mésimin.

Politika e liberalizimit t& frekuentimit & mésimit sidomos né pérgindjen e ndjekjes sé tyre dhe
mos penalizimi né fund t& vitit, madje duke krijuar akses hyrje né provim né vjeshté, kané
influencuar ndjeshém né& braktisjen e procesit mésimor, Por dhe stafi ne disa raste &shté treguar
Jo ekzigjent né cilésimin e orés sc mésimit si & shenjté dhe se ¢do student q& paragitet kérkon
dhe jemi t& detyruar i ofrojmé dije cilésore.

Pérgatitja dhe aktivizimi i studentéve ng seminare e laboratore le shumg Per t& déshiruar, gjé q&
e bén punén e pedagogéve Jo shumé efektive dhe pengon shfrytézimin efektiv t&¢ kohss prej
tyre;

zgjidhur né ményrén mé t& miré t& mundshme né& kushtet e mbylljes prej pandemisé, duke
krtjuar orare t& posagme, PEr grupe t& vogla studentésh, t& cilét zhvilluan praktikat laboratorike
n¢ auditoré pas rikthimit ng shkolig, n& veré pér studentét e viteve pérmbyliése dhe né vjeshte

PET studentét e viteve t& ndérmjetme.

Pérshtatje e strukturés mésimore t& vitit akademik ng ményré g€ t& rekuperohen mangésité e
zhvillimit efikas t& procesit mésimor online. Strukturat mésimore u pérshtatén sipas specifikave
t& sccilés Njési Bazé per plotésimin/pérséritjen e njohurive & marra online dhe veganérisht pér
kryerjen e praktikave laboratorike dhe atyre profesionale,

Kontrolli dhe vlerésimi i njohurive

Nga analiza né departamentet e FSHN vihet re:

Hartimi dhe miratimi i tezave & provimit,

Realizimi i provimeve konform rregullores s& FSHN dhe UGJ (tezat me 5 variante, pérfshirja
n& vlerésimin pérfundimtar e vierésimit & vazhduar, fletoret e sekretuara, vlerésimi analitik
orari 1 provimit, plotésimi i procesverbaleve dhe hedhja e notave ng sistem) dhe formave te tjera

t€ kontrollit. Jan& hasur disa problematika teknike qge lidhen me sa mé Sipér. ,\;;\(:,;E“ 'é};,a-/\\

- Gjatg¢ semestrit & dyté sezoni i paré i provimeve (pas pérséritjes/ploté it pé-audi <
programit léndor) &shté zhvilluar ne periudhén e verés pér studentét e vi pérmbyllése dhdn
né€ periudhén e vieshtés pér studentét e viteve t€ ndérmjetme. f & [ s ] T

=z &) -
o g
Problematika t& hasura gjaté kontrollit dhe vlerésimit t& njohurive A ’9\5\/'“;;?0 KAS 1633_
LrregR®
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- Problem deri diku ka qené komunikimi i rezultatit t& provimit te studentét dhe hedhja e notave
né sistem. Kéto anomali kané ardhur shpesh nga mos funksionimi i sistemit,

- Komisioni i provimit né disa raste ka pérdorur edhe vlerésimin total ku nuk evidentohet sakie
vierésimi analitik i studentit pér ¢do pyetje dhe &shte VErejtur mos pjesémarrja aktive e anétarit
te dytété komisionit n& korigjimin e fletoreve,

- Jang hasur raste kur pér shlyerjen e detyrimeve “firme” nuk zbatohet me korrekiési rregullorja
per vlerésimin e vazhduar dhe progresiv (ndodh q& behet vetém njé vlerésim pérfundimtar ne
mbyllje t& semestrit).

- Mbingarkesé e pedagogéve ekzistues né angazhimin né& komisionet e provimit gjaté provimeve
1€ sezonit t& vjeshtés per disiplinat/modulet fiziké, pér shkak t& largimit né& pension apo
pamundesisé pér t'u aktivizuar né kéto komisione t& personelit akademik t¢ jashtém.

- Nga analiza pamore e procesverbaleve rezulton se ka njé nivel t& ulgt e pérgatitjes sé¢
studentéve ng ¢faredolloj forme vierésimi.

Masat pér fillimin e vitit akademik 2020-2021

- Jang hartuar kriteret e pranimit t& maturantéve né programet specifike t& FSHN.

- Eshté njohur stafi i departamentit me udhézimiet e ministrisé dhe institucionit tong pér fillimin
dhe mbargvatien e procesi mésimor né fomen e mésimidhénies ng distancg.

- [Eshtd berg trajnimi dhe ka nisur mesimdhénia népérmyjet platformés online Office 365 nga stafi
akademik.

- Bazuar ne Udhezimin Nr.29, date 10.09.2018 “Per veprimtarine dhe ngarkesen mesimore te
personelit akademik ne Institucionet o Arsimit te Larte” €shtekryer fillimisht njé ndarje
paraprake e ngarkesés mésimore. Ka qen€ e pamundur t€ behej njé tabelépérfundimtare pér
ngarkesén mésimore t& personelit akademik ndérsa nuk kishte pérfunduar procesi regjistrimit
t€ studentéve né vitet e para né€ programet e studimit t& cikljt t& dyté n& FSHN duke mospasur
nj€ vendim final pé&r funksionimin 0se mos-funksionimin pér kéts vit akademik t€ disa viteve (&

~ Ndarja e ngarkesés mésimore ka perfunduar pas mbylijes s& afateve t€ regjistrimit t¢ studentéve
né gjithé programet e studimit & FSHN-sg.

- Né& kuadrin e mésimit ng distancé (online) pér fillimin ¢ vitit akademik 2020-2021 jané& marre
masal pér miréfunksionimin e k&tij procesi. Jang zhvilluar trajnime me pedagogét pér
funksionimin e platformés Microsoft TEAMS.

shkruar pér studentét e seciljt program studimi. _g\"ﬁgh%x
; %

B pe o N —_ , N
Me qéllim rritjen e performancés sg FSHN ne Pérmbatje, nj& puné e mirs &s ‘Bér'e'.‘ngafp 0:@;
akademik dhe ndihmés, pérgjegjesat njésive bazé dhe grupeve mésifngre ne drejtim (&,
pérmiresimit & cjlesisé s@ programeve mésimore g€ ofron Njésia Kryesore. | e !

= Har AT
=

Fre) -~
Megénése u béné disa vite g& numri dhe cilésia e studenteve qé aplik & _
programet q¢ ofron FSHN ka réng, politika jone ka synuar né informimin mas‘i-tﬁpﬁf{i_mm@ﬁ@
ofrojn& programet tona, gadishméring dhe cilésine o stafit, lehtésirat proceduriale-qé ! dffofhne ne
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rast integrimi programesh, kur vijné nga degé t& péraférta dhe q¢ kané ndérpreré studimet, si dhe
fleksibiliteti i zhvillimit ta programit pérkatés,

programin e studimit, rregulloren e departamentit, Universitetetit, statutin dhe & gjithé elementet
tekniké & mbarévatjes sé procesit mésimor.

Problematika té hasura gjaté marrjes sé masave pér fillimin e vitit akademik 2020-2021

- NE disa raste &shtg véng re mosperputhje midis kualifikimit shkencor t€ stafit akademik me
disiplinén / modulin g& zhvillon (pér arsye t& stafit t& kufizuar)

- NE& disa raste né planet kalendare t€ disiplinave t& caktuara ka mospérputhje kohore midis
temave t€ leksioneve dhe seminareve/laboratoreve,

programeve t€ studimit t& mésuesis)

- Ka patur raste t& pérfshirjes me vonesé t& studentéve né klasat online pér arsyet teknike t¢
funksionimit t& adresave elektronike té tyre brenda domain-it t& UoGJ, t& cilat Jané kapércyer
né bashképunim me Sektorin e Standardeve dhe Kurrikulave si dhe me [T e universitetit.

Zhvillimi i praktikave

a) Praktika mésimore (Departamenti i [nfermierisg)

- Praktikat mésimore Jjané zhvilluar ng pérputhje me kontratat e lidhura midis institucionit

= N& kushtet e reja & diktuara nga prania e pandemise Covid-19 plotésimi/pérséritja e
praktikave mésimore &shges kryer né laboratoret ¢ Departamentit te Infermierise konform
protokolleve anti-Covid.

- Njé puné t& miré dhe raport mjaft komunikues &shte nd&rtuar me infermierst “mentor” pér
t€ cilét duhet vierdsuar efikasitetj me studentét tana.

Ndjekja ¢ praktikave sshte bers nga stafi akademik me kohé ta ploté, t& pjesshme prang
pavioneve, gendrave shéndetésore, etj, sipas marréveshjeve pérkatése,

b) Praktika profesionale (Dep. e Matematikés Informatikés dhe Fizikés dhe Dep. Bio-kimjs¢)
STHAE Sis
Gjaté vitit akademik 2019-2020 ne lidhje me studentét e ciklit & dytéqtf/ﬁfrljéoj.né_pr kt
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Prakiikén profesionale studentét e zhvilluan prané auditoreve t& Universitetit, nén drejtimin e
pedagogeve metodisté t& caktuar si t& tillg prej Njésive Bazé, ku njéri prej kandidatéve tuajti
rolin ¢ mésuesit, kurse pjestarét e tjeré e t& grupit ishin né rolin ¢ nxénésit, né¢ bazé € njé
rotacioni ose grafiku t& pércaktuar qysh me paré nga pedagogu metodist. Né& pérfundim t¢

praktikés profesionale u realizua dhe vierésimy i ecuris¢ dhe rezultateve t& studentsve,

Praktika né¢ terren (Departamenti i Bio-kimisg)

Edhe pse n¢ kushtet e mbylljes prej pandemisé Covid-19, duke mos qené & kushtézuar nga
prania fizike ng auditoré, jane zhvilluar praktika ne terren nga studentét ¢ degés Biologj-Kimi
(Bachelor), ku ésht¢ synuar (n& kushtet e véshtira & mundésisé pér & [évizur), t& merret nje
rezultat sa mé i kénagshém. Né térési praktika né terren &shté realizuar.

Nétérési stafi i FSHN-sé ka gené bashkepunues né zhvillimin e procesit mésimor. Kjo ka
konsistuar né realizimin e detyrave personale t& ngarkuara pér céshtje (e veprimtarisé
s€Fakultetit né ket fushé, Elementst e veprimtarisé ditore jané konkretizuar me korrektési,
dhe pér rastet e veganta jan& marre masa sikurse késhillime dhe qortime.

Problematika t& hasura gjaté zhvillimit t& praktikave

a) Praktika mé&simore (Departament; i Infermierisg)

- Ka patur véshtirési ng ndarjen né nén grupe pér zhvillimin e praktikave gjaté punés né
spital dhe gendra shéndetésore Per semestrin ¢ parg.

- Baza materiale ¢ pamjafiueshme ne spital dhe gendra shéndetésore nuk mundéson
zhvillimin real praktik t& disa temave né disa disiplina t& caktuara.

- N& pamundési pér tu zhvilluar pran€ Spitalit Rajonal apo gendrave shéndetésore orét ¢
praktikave profesionale t€ Infermierisé t& parashikuara pér semestrin e dyt&, jané zhvilluar
duke ndaré me studentét online materialin teorik t¢ shkruar apo materiale multimediale.

b) Praktika profesionale (Dep. e Matematikés Informatikés dhe Fizikés si dhe Dep. Bio-kimisg)

- Stafi akademik i FSHN ka véshtirési n€ ndjekjen e praktikés profesionale afatgjaté pér
arsye t¢€ angazhimit né universitet me mésimdhénien e disiplinave té tiera.

- Ka qené e pamundur zhvillimj ; praktikave pedagogjike nga ana e studentéve 1€ ciklit t&
dyté (master profesional) prang shkollave t& AMU pér shkak t& pandemisé Covid-19. Kjo
€shté kapércyer nga pedagogét duke ndaré me studentst materialet teorike t& shkruara dhe

praktikisht duke zhvilluar secil; student praktike pedagogjike (mésimdhénie) duke patur si
“nxénés” studentét e tjeré t& kursit.

¢) Prakiika né terren (Departament; i Bio-kimisg)

- Financimi i pamjaftueshém pér udhétime dhe bazé materiale ka veshtirésuar zhvillimin me
cilési t€ larté & praktikave né terren, STTRE SN
- Baza materiale e amortizuar nuk lejon zhvillimin me cilésing \:gré?énduarﬁﬁto ;

‘tyre
praktikave. Q 1

- Né& kushtet e mbylljes prej pandemisé Covid-19, Jané realizuary $raktikat nﬁ:ﬁcfrr:n c
mos qené t¢ kushtézuara nga prania fizike ne auditorsg. mi SNe ] £
\ e Ly
\. qe‘?‘{éy
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Detyrat pér té ardhmen

- Vazhdimésia dhe pérmirésimi i komunikimit dhe informimit t& studentéve qé diplomohen
né programet e studimit pranéfakultetit toné.

- Inkurajimi dhe shtimi i numrit t¢ pedagogéve t¢ FSHN q& pérfshihen né projekte
kérkimore me partneré shqiptaré dhe t& huaj. N& k&té aspekt vémendje duhet t& tregohet né
pérfshirjen edhe t€ studentéve né aktivitete specifike t& projekteve. Gjithashtu pérfshirja né
projekte mundéson sigurimin e financimeve pér aktivitete & ndryshme mésimore dhe
pasurimin e bazés materiale laboratorike.

- T& vazhdohet puna pér pérdorimin né vazhdimési t& burimeve t& informacionit sa mé
bashkekohoré dhe atraktive, sidomos né lendet pérshkruese. Kjo merr peshé té vecanté né
kuadrin e mésimdhénies online népérmjet platformave kompijuterike.

- T& insistohet pér sigurimin e nj& procesi mésimor sa me atraktiv me bazé didaktike sa mg
bashké&kohore dhe shkencore, megjithése vazhdon véshtiresia e sigurimit t& literaturés sé
duhur konform kérkesave t& stafit népérmjet fondit & akorduar nga universiteti, pér té cilin
duhet t€ investojmé akoma mé shumé né t& ardhmen.

- Modernizimi drejt dixhitalizimit i metodave mésimdhénése. Kjo vlen veganérisht ng
laboratorét e fizikés & cilét né pamundési pér tu pajisur me dispozitivé moderné e &
shirenjté, mund € zhvillohen me cilési t& larté duke shfrytézuar laboratorét virtualé.

- Pérshtatja ¢ realizimit t& procesit mésimdhéngs nga ana ¢ pedagogéve, dhe mésimnxénés
nga ana ¢ studenigve, népérmjet mésimit né distancé online né kushtet e pandemisé Covid-
19.

- Realizimi i trajnimeve t& vazhdueshme n& lidhje me pérdorimin e platformave t& mésimit
online.

- Pérforcimi i punés né aspektin e treté t& veprimtarisé universitare: ndérveprimi me
biznesin dhe komunitetin pérveg dy aspekteve @ tjera: mésimdhénies dhe kérkimit.

Informacion mbi bashképunime ndérinstitucionale dhe projekte ku merr pjesé Fakulteteti
(IAL-ja) ku paraqiten t¢ dhéna mbi institucionin bashképunues apo projektin; kontratén;
datén dhe formén e zyrtarizimit té bashk&punimit ; detyrat e paléve dhe produktet,
rezultatet apo pérfitimet qé priten nga ky bashképunim

- N& programet ¢ studimit t& ciklit & dyt& vazhdon bashképunimi me FESHSH q¢ ndjek né
ményré (€ drejtpérdrejté ecuring e studimeve né kéts cikél.

- Eshté mitur niveli i bashképunimit me fakuitete homologe & universiteteve té tjera shqiptare qé
kan¢ programe t¢ ngjashme studimi pér gjithe aspektet e punés akademike. (Universitetet ¢
Elbasanit, Shkodrés, Korgés dhe Vlords).

- [:shté bashépunuar ngushtésisht me instancat pérkatése € MASR pér implementimin e Ligjit
(& Arsimit t& Larté 80/2015. A WHE SHg

Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés ka gené partjiky néproj_éﬁtin{ TERMET:

Developing Teacher Competencies for a Comprehensive Vet Syst{:@ in Albania: Erasips+,

|7 Ly
...'x ) -.:-a-i?
5. 4

i
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15.10.2017-14.10.2020. Project  Reference: 586300-EPP-]-2017-ES-EPPKA2-CBHE-SP.

hnps:r'.-’teavet.org[about/

Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés vazhdon te implementojé si partner,
projektin ndérkombétar “TECOMP: Strengthening Teaching Competences in Higher Education in
Natural and Mathematical Sciences™ h_t;p:a"fwww.tecomp.nj.ac.rs/Droiect-teams/ (Néntor 2018-
Néntor 2021). N& kuadrin e kétij projekti anétars 1 departamentit morén piesé né trajnime (&
vazhdueshme pér aplikimin ¢ metodave t& reja t& mésimdhénjes duke pérdorur teknologjité e
informacionit dhe komunikimit

Departamenti Matematikés, Informatikés dhe Fizikés ka fituar aplikimin prané¢ AKKSH] pér té
implementuar projektin kérkimor Pér “aplikimin e ICT ng mésimdhénien e ICT”, (Shtator 2019-
Qershor 2020), n& kuadér t & cilit do t& kryhet kérkim shkencor ng lidhje me ndértimin e njg

analizes s& t&¢ dhénave dhe matjes sé njohurive t& studentéve; me drejtues projekti, Doc. Dr.
Romeo Mano (Seksioni Analizes dhe Matematikes se aplikuar),

Informacion mbi kérkimin shkencor ng Fakultet —IAJ, ose mbi projekte ku merr pjesé si
palé aktive cili pérfshin:

Krahas punés pér zhvillimin me korrektési dhe cilési te mésimdhénies, personeli akademik i
FSHN i ka kushtuar njé vémendje mjaft t& madhe veprimtarisé kérkimore-shkencore
(individuale dhe n& grup) me géllim kualifikimin € métejshém shkencor.

Veprimtaria kérkimore-shkencore sj nj&¢ aspekt i rendesishém i aktivitetit ta stafit g
departamenteve t& FSHN &shg pérgéndruar né keéto drejtime:

* Paragitja ¢ arritieve & punés kérkimore népérmjet botimeve né revista shkencore apo
Ligjit t& Arsimit t& Lang,

kuadrine e projekteve t& Pérbashkéta me partneré te huaj.
* Pjesémarja né veprimtari Jasht€ universitare t& lidhura me performancan arsimore,

ME& poshtg paragiten t& dhéna pér aktivitetin kualifikues, botues, piesémarrés dhe referues (me gojé
0se poster) né konferenca dhe aktivitet tjetér shkencor Nga anétarét e stafit akademik tz F SHN
sipas departamenteve:

Departamenti i Biologjisé dhe Kimisg

1.  Aktiviteti Kaualifikues,

® Vazhdim i punes kualifikuese per titul] Prof.dr. (S. Malo, S.Oruci, G, Paspali. M. Terpo)
* Vazhdim i punes kualifikuese per titull Prof.asoc (E. Hysaj, A. Qendro). i 37?&
* Vazhdimi i punes ne kuader te disertacionit te doktorates ( A, Como). 3 , ’%}}
* Prezantime ne vazhdueshmer; te punes kerkimore dhe shkencore ne/te gjitha akiivitetj &
mundhsme brenda dhe jashte vendt / Oy
* Nje nga fushat e veprimtarise kerkimore ku rezultatet jane maniﬁlz-_sluar eshte botimi i
punimeve kerkimore ne fusha te ndryshme duke I prezantuar ne revista\§hkencore dinj Ve
brenda dhe jashte vendit, madje dhe me fakior impakti dhe kongrese nde'rki_unii@tar?gb
~LEQ
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vit numuri i artikujve dhe pjesmarrrjes ne konferenca kombetare dhe n‘kombetare nuk ka
gene i kenagshem, ndoshta kjo e ndikuar dhe nga shpenzimet e larta qe ato kane.
Megjithate per tu rritur akoma dhe me tej niveli dhe cilesia e punes kerkimore dhe
shkencore duhet qe patjeter t& gjenden rruge dhe mijetet e duhura financiare per ecurine
pozitive te ketij aspekti. Madje nga ana e Pergjegjesit t€ Njésis¢ Bazé t& Biologji-Kimisé
ne menyre institucionale eshte kerkuar nje mbeshtetje mé praktike dhe me efikase nga ana
e institucionit. Ndikim ka pasur dhe situata e pandemese ¢ cila ka penguar levizjen e
personelit akademikdhe nga situata financiare.

2. Aktivitet tjetér shkencor

* Rishikimi ne strukture dhe permbatje i programeve mesimore te disiplinave/moduleve qe
perfshihen ne programet e studimit te ciklit te dyte (i gjithe stafi i departamenit)

¢ Ekspedita per hulumtime dhe grumbullim materiali kerkimor dhe zhvillim analizash
laboratorike (stafi akademik).

* Kryerja ¢ hulumtimeve dhe studimeve ne bashkepunim me studentet e programit
Bachelor.

* Pjesémarrja ne vazhdimesi né projekte kérkimore kombetare, por kjo kérkon dhe sigurim
financimi te planifikuar nga sektori i kérkimit shkencor né rang universiteti.

* Megjithese mbi 90% e stafit te departamenti eshte ne nje proces te vazhdueshem pune
kerkimore me kerkime, analiza, ekspedita, pjesmarrje, botime, referime, etj Njésia Bazg
synon qe puna kerkimore, te jete sa me aktive duke mundesuar kushte sa me te
pershtatshme (megjithese nje pjesetar i stafit per shkak te moshes dhe arsyeve kohore e ka
nderprere punen kerkimore),

» Njésia Bazé synon perfshirjen e studenteve ne grupe pune kerkimore per te gene pjese
aktive dhe vijushmerie e kerkimit universitar, kjo sidomos per studentet e programit te
ciklit te dyte Master i Shkencave. Kjo do t’i shérbejé dhe per promovimin e veprimtarise

se departamentit nepermjet piesmartjes ne diskutime mediatike, aktiviteteve universitare
dhe me gjere

Nj€ pjesé e miré e stafit t& departamentit zhvillon procesin mésimor né degé t& tjera ku jané hartuar
programe dhe plane kalendarike bashkgkohore, Por né térési realizimi i procesit mesimor ka
akoma vend pér pérmirésime t& métejshme cilésore dhe sasiore. Késhty né seancat ushtrimore dhe
laboratorike studentéve duhet g& t'u ofrohet literature dhe baz& materiale mé& e bollshme pér
demostrime dhe pérfitim shprehish pune. Eshté insistuar PEr menyren € organizimit te seancave
laboratorike duke ndertuar seanca me fleksible ne permbatje dhe me te realizuara dhe ne kete
menyre programi eshte bere me i prekshem nga studentet por shume me praktik. Oret ¢ praktikave
dhe ushtrimeve duhet te konceptohen variabél pér tiu pérgjigjur nivelit & studentéve. Realizmi i
praktikave mésimore eshte organizuar dhe planifikuar si njé proces mésimor mé } detajuar me
detyra studentore ditore dhe jo pérfundimtare. Matja e punés né praktiké eshte bere me konkrete
dhe kjo eshte realizuar fal pervojes se grumbulluar duke Ju ofruar nje strukture shume me
kompetitive dhe qe mundeson kontrollin indirekt te punes se pavarur te studenteve. Kjo eshte
gjetur si zgjidhje nga menyra e organizimit te praktikave me zhvendosje nga kontrolli direkt i stafit
te pedagogeve.

. . . ' . . - . T e
Per nje organizim sa me te mire te procesit mesimor gjate viti 2020 u orga\%né)ajgeﬁ%ﬁ'il&
A1
1

bazes materiale laboratorike me gellim njohjen e gjendjes dhe per nje orgagftzim sa-mai;_:_'m?%.

procesit te metejshem mesimor, me gellim shfrytezimin ¢ bazes ekziskicse ne me’pch s%
mundshme maksimale. f / m
i

ISrNA
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Departamenti | Matematikés Informatikés dhe Fizikes

1. Rezultatet e punés kérkimore shkencore:
a) Gjaté vitit akademik 2019-2020 ka vijuar puna pér perfeksionimin e ciklit & leksionsve - -
strukturé, pérmbatje dhe ményrén e realizimit t& tyre si né auditore ashtu edhe né pérdonnu- =

formave elektronike t&€ mésimit, pér disiplina t& programeve t€ ciklit t& paré Bachelor dhe -:
ciklit t& dyt& Master n& Mésuesi.

b) Pémirésimi 1 programeve mésimore &shté zhvilluar térésisht konform kérkesave .
udhézimeve dhe ligjeve pérkatése.

¢) Kualifikimi individual ka qéné pjesé€ e punés vjetore t& stafit. Aktualisht nga 15 anétaré 1& siar’-
akademik te Departamentit pér vitin akademik 2019-2020, 1 éshté Prof.asoc, 3 jangé Doc.Dr.

éshié Doc.M.Sc, 5 jan€ Dr., 3 jan€ né proces doktorate dhe 2 jané M.Sc (né pritje t& hapjes nz:
MASR té€ shkoliés se doktoratave).

d) Pjesé¢ e veprimtarisé vjetore ka qéné dhe pjesmarrja aktive dhe pasive né konferenca
ndérkombetare e kombétare brenda dhe jashté vendit si dhe botimi né revista shkencore
ndérkombétare e kombétare.

2. Aktiviteti Kualifikues.

e Vazhdim i punes kualifikuese pér titull Prof. Asoc. (A. Isufati, K. Naka, R. Mano, K. Zoto.
Dh. Terpo, A. Sinani, 1. Kokalari)

Vazhdimi i punés n& kuadér t& disertacionit t& doktoratés (R. Vasili, B. Rama, I. Selmani)
Né pritje pér regjistrim dhe fillim € studimeve né& shkollén e doktoratés (K.Lili, I. Bilo).

3. Aktivitet tjetér shkencor
Ka vazhduar veprimtaria si anétar bordesh editoriale né periodiké brenda vendit:

o Anétaré 1€ Bordit Editorial “KERKIME UNIVERSITARE”: PERIODIKLI
“MATEMATIKA DHE SHKENCAT ENATYRES™.

e Anetar ne Komisioniet ¢ Provimeve te Shtetit ne profesionet: “Mesues ne Matematike
Informatike™ dhe “Mesues ne Informatike” (A. Isufati).

Departamenti i Infermierisé

Risi keté vit éshi€ dhe miratimi i programit te “Master profcsional né shkencat infermierore™ me
Urdhérin nr.271, date 28.08.2020 t&€ MASR per & cilin stafi akademik po punon pér t& pérgatitur
bazén materiale shkencore (ciklet e leksione) pér t& géné sa me koherent me informacionin .

1. Aktiviteti Kualifikues.

e Vazhdim i punes kualifikuese pér titullin Prof. (M. Agolli)

e Vazhdim i punes kualifikuese pér titull Prof. Asoc (Z. Vllaho, L. Mezini )

e Vazhdimi i punés n& kuadér & disertacionit t& doktoratés (A . Goxharaj , ). Rami, Zh.
Gragi ) \U\ A E < S P

o NE pritje pér regjistrim dhe fillim t& studimeve né shkollén e/@ﬁormes (A. Sehsmali, M.
Liavdaniti, P. Barjami ). “é" L 19, \

e Kualifikimi individual ka qéné pjesé e punés vietoré té staf"LC,Aktuallsht hg_a 10 Jﬁ taré &
stafit akademik te Departamentit pér vitin akademik 2019-2 QQ e%htéj’rg)f asog, | &shté
Doc.Dr, 1 &shté Dr, 1 &sht¢ Master Ekzekutiv , 3 jané ng pt@ges q\okior@ .
M.Sc (né pritje 1€ hapjes nga MASR t& shkollés se doktoratave). %P‘: W
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2. Aktivitet tjetér shkencor
* Pjesé e veprimtarisé vietore ka qéng dhe pjesmartja aktive né konferenca ndérkombetare e
kombétare brenda dhe Jashté vendit si dhe botimi ne revista shkencore ndérkombétare o
kombétare.

Probleme té evidentuara nga analizat me departamentet ¢ FSHN

- 1€ shikohet mundésia e financimi e pjesémarries sé pedagogeve né konferenca t& ndryshme
ndérkombétare apo botimeve shkencore n revista t& njohura.

- Rriya e aksesit online né revista t& specializuara me abonim dhe financimi i kérkimit shkencor
népermjet pjesémarrjes né projekte kombétare apo ndérkombetare. Kjo lidhet ngushté edhe

TE DHENA PERMBLEDHESE PER AKTIVITETIN KERKIMOR - SHKENCOR
TE PERSONELIT AKADEMIK
TE FAKULTETIT Ti SHKENCAVE TE NATYRES
(Viti Akademik 2019-2020)

= = PP E——
lri\:';IEmerﬁmiizerave Nen/zerat n;lzs‘::ane oatilla ne erejyje Jl
| Brendavendit | 3 | a |
|l. |Artiku_j shkencore ashte ]_ﬁ_e_FakEr lmpakg[ 4 10 | |
- Refrime e Kooy oot _Pafakorimpali [ 3 | |
IZ Referime ne Konferenca Kombetare s e o 1 8 | '
. shkencore _.fﬁe@m@are_ | 7 l amehe J
h  [Referime ne Konferenca te J_KoEbeEre_ - |_ o l 03 | i
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i | Bachelor, Master/ Profesion_ar | |
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|I I. [Pjesmartje ne aktivitete —— —
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- L=
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17 Leksione te hapura ne UGJ / IQ i
|_U£ivetﬂet9_teg'e_ra__'__ B | . J_ ol __?:"_
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| Akiivitee e organizuar me |

16 jaktore te tiere(university,
qendra kerkimi dhe locale) - 0 ! |
17. {Plane mesimore rl-lart_u.ne!e_reJa_ — =
Permiresime =] = A
. Hartime te reja
18. |Programe mesimore Permirec: b =
ermiresime iy
19, (Artikyj shkencore ne pu- Ne revista e gazeta shkencore
blicistike o
20. [Pjesmarrje ne pro_[_kte 4 4 o
b1 Studente te perfshire ne 4 4
projekte, etj S
22 |Analiza shkencore (re-vieg) 2 2 o
>3 [Pjesmartje ne borde Brenda vendit 3 3
i ~_leditorial periodikesh _ Jashte vendit o
>4 Recensa shkencore | per Brenda vendit
Lll‘llku‘j shkencore Jashte vendit o
bs. Artikuj shkencore d derguar |Brenda vendit 4 6
er botim ne proces recense Jashte vendit 2 o
Pjesemarres aktive ne mjetet
h6 nderkombetare te
* [institucioneve te kerkimit
dhe zhvillimit o
27. [Pjesmartje ne Juri viere- snmNe Juri Doktoratash
] Oponente) - =L I
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Profesor SRS e
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e Maser NS, S
e B S SR

Té dhéna mbi programet e studimit.
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9

e

pcE

4. J—' izike dhe Teknolog]l lnf’ormacrom o

T Infermieri e Pergjlthshme
| 6. lnterrmerl Maml -
[ 7. Biologu Klmi -

E

RruEStudenti"

PROGRAMF STUDIMI TE CIKLIT TE DYTE

cikii
studlmlt
[ Cikli i 1pare
¢ Clkl:lpare
T Clklupare N
T Clklllpare
o _ Cikli |pare

- ’_Clkh 1 par€
! Cikli i lpare

+ Master shkencor neBloloyl MJedISI dhe. Zhwlhml T Ciklii dyte
Master profestona] né shkencat mfermlerore

__ [ Cidiidyee”

__ [ Koheeplote

PROGRAM'E STUDIMI TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR” B

_[ Forma e studlmlt |

Kohe e plote

=

Koh/-': ¢
he ¢ plote
}(ohe eplo |

Kohé e plﬁeﬁ
‘KO?G e pl@ié 3
Kﬁﬁé e plote

/')‘s ’-‘\A

| Kohé e

7]

e

3#1,:%

—0
g

L.“1ashmon'",Giﬁasﬁdﬁfﬂé@@?&m%nm T

)

w
jim
|

programe studimi né t& dy ciklet e studimit me kohe te

3



Pér kété vit akademik, me Urdhérin nr.271, date 28.08.2020 t&¢ MASREshté miratuar hapjae
programit t€ studimit t& ciklit t& dyt& Master profesional n¢ Shkencat Infermierore.

Fakultetet — IAL-ja informacion mbi marrjen e lejes pér hapjen e programit té studimit

qééshté né proces vlerésimi, si dhe pér programe
treté€ apo pér zhvillimin profesional té personelit t¢

tyre.

' m Emertimi i prbEamit_tti studimit | Ne pi;cesv_lerésimi
N Menaxher mjedisi

Realizimi i angazhimitte personelit akademik, ngarkesa pérkatése,

modulin/et qé do jane zhvilluar nga
2019-2020.

Lloji i programit
| Ne proces aplikimi Program studimi profesional

kndén/t dhe

qé€ ofrojné formim t& vazhdueshém pér té

fose

secili prej tyre pér secilin semestér t& vitit akademik

M€ posht& pasqyrohet realizimi per ngarkesén mésimore t& stafit akademik (& FSHN-s¢ sipas

Departamenteve / Njésive Bazg gjaté vitit akademik 2019-2020.

Njésia Baze Matematiké, Informatiké dhe Fizike

Kualifikimi

Dine ‘ Prof Asoc.Dr

Jani

A U S

(titulli/grada) |

B

Rruga "Studenti” 1, "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408,

Llojii |

angaz
himit
(PAK/ |
| PAE) J

Departamenti

T —a

Programi i
studimit

l-Bachelor ne
Matematike
Informatike
2-Bachelor ne
Kontabilitet

i Matematikes,
! PAE | Informatikes dhe
| Fizikes |

[ 3-Bachelor ne

| Matfigekea™" |

ebeuogiedual, email: rektori@uogicdug]

Finance

Arsimin
Parashkolior+
Bachelor Arsimi
Fillor |
4-Bacheior ne !
Matematike |
Informatike +
Bachelor-pe. |

: L)
41‘11‘1‘(0r_g’@c;_nom:I R

|
| /Pgmarogﬁ%;

[d"5-Master ne |
‘ '} Mesuesi ne

- Mategigtike /

s

ter 08

“Informatike+ h%fs
]

Meguest
|

Fizike

Ngarkq

sa (né
ord)

60



R e

2 Dhori
]
.
]
i!
|
|
o
3 | Arben
| |
|
|
| 4 Krisanthi

Terpo

Isufati

Dr.

Doc.Dr.

PAE

PAE

N S Y

|

Matematikes,

_Totali

] -BaEel(ﬁe“
Kontabilitet
Finance
2-Bachelor ne

Biologji Kimi

3-Bachelor ne

| Matematike

Informatike +
Bachelor ne
Teknologji
Informacioni

2285

60

36

30

Informatikes dhe
Fizikes

4-Program 2
vjecar Librar dhe
Biblotekar

5- Program 2
vjecar Edukatore
per zhvillimin e
feémijerisé s&
hershme 0-3 vijeg

6-Bachelor ne
Gjuhe,Letersi
dhe Qyteterim
Grek

Totali

i-Bachelor ne
Matematike
Informatike

Matematikes,

2-Bachelor ne
Matematike
Informatike +
Teknologji
Informacioni

Informatikes dhe
Fizikes

3-Master ne
Mesuesi ne
Matematike
Informatike+Mas
ter ne Mesuesi ne
Matematike
Fizike

4-Bachelor ne
Arsimin
Parashkollor

Totali

Matematikes,

PAE | Informatikes dhe [

Fizikes q

fid ormatike=

i- Ba@eiqr@g
ematike

Q Bachelor fe | !
Matematjke
nformxgt&fce«#

s
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Kastriot Zoto

Jami Lica

3-Bachelor ne
Arsimin Fillor |

Totali

Dr.

PAE

Matematikes,
Informatikes dhe
Fizikes

“Informatike

1-Bachelor ne
Matematike

60

105

| 435

2-Bachelor ne
Arsimin
Parashkollor+
Bachelor Arsimi
Fillor

3-Master ne
Mesuesi ne
Matematike
Informatike+Mas
ter ne Mesuesi ne
Matematike
Fizike

60

90

4-Bachelor ne
Matematike
Informatike +
Bachelor ne
Teknologji
Informacioni

Doc.Msc,

PAE

Matematikes,
Informatikes dhe
Fizikes

Dir.

PAE

Matematikes,
Informatikes dhe
Fizikes

Totali

150

i-Bachelor ne
Matematike
Informatike

2-Bachelor ne
Teknologji
Informacioni

5-Master ne
Mesuesi ne
Matematike
Informatike

._“‘

Totali

I-Bachelor ne
Teknologji
Informacioni

3 ﬁéch% I‘Sl'

2-Master ne
Mesuesi ne
Matematlke
Infor

GJuhen Angl zé°«x

4- Ba,bhelor nb
Arsimin |

Parasbké __9_1‘

120

270

390




8 Romeo Mano

9 Kosta Lili

10 | Roland Vasili

Rruga Smdentr i 18 Shez Shtatorl" G]lrokaster6001 Tel: 0842634{)8 MMemall

Doc.Dr.

Msc,

Mse. |

Matematikes,
PAE | Informatikes dhe
Fizikes

Matematikes,

i PAE | Informatikes dhe

Fizikes

Matematikes,
PAE | Informatikes dhe |
Fizikes

‘ |_'ﬁTorma(:|0n|

_Informacioni

_Arsimin Fillor

Turizem

| Fizike .
| Totali S04

| Informacioni S
_ Totali 390

' 2-Bachelor ne

LeLto_n@uggLQdu_al T

1-Bachelor ne
Matematike 60
Informatike

2-Bachelor ne
Matematike
Informatike +
Bachelor
Teknologji

180

3-Bachelor ne 60

4-Bachelor ne
Administrim
Publik + 120
Bachelor ne

5-Master ne
Mesuesi ne
Matematike

i Informatike+Mas 84

ter ne Mesuesi ne
Matematike

T .=

1-Bachelor ne

Matematike 45
Informatike

2-Bachelor ne
Teknologji 255
Informacioni
3-Bachcelor ne

[ Teknologji

| Informacioni+ |
Bachelor ne 90
Fizike
Teknologji

l-Bachelor ne
Matematike 120
Informatike

Teknologji 60 |
{ Informacioni
3-Bacbe ;
matike
Inférmatike+
feknologjl

/,’o

o
%RE\*‘



4-Bachelor ne
Administrim
Publik +
Bachelor ne
Turizem

Totali

1 Inva
oo oo
I
12 lsidor
13 Antuela
S

Rruga ";tudenn L."

Bilo

Msc.

PAE

Matematikes,
Informatikes dhe
Fizikes

Informatike

1-Bachelor ne
Matematike

—

45

2-Bachelor ne
Teknologji

| Informacioni

180

3-Bachelor ne
Infermieri +
Bachelor ne
Mami

4- Progﬁm 3=

vjecar Asistent
administrativ +
Program 2 vjecar
Asistent
menaxher né
sh&rbime

Totali_

Kokalart

Daoc.Dr.

PAF.

18 Shtaton G;lrokaster 6001 Tel: 084263408 mugg]_@_g_d_,emaal

Matematikes,
Informatikes dhe
Fizikes

Dr. PAE

SES I

e — _.":

Matematikes, ,."

Informatikes dhe
I mkes \

11 cknnlggj

j_jnfor‘macmﬁl 4/

1- Bachelor ne
Fizike
Teknologji
in formacmm
2-Master ne
Mesuesi ne
Matematike
Informatike
3-Master ne
Mesuesi ne
Matematike

| Fizike

4-Master ne
Mesuesi ne
Gjuhe Angleze +
Master ne
Mesuesi ne
Gjuhe Italiane

S —

i

60

60

176

135

5-Bachelor ne
Infermieri +
Bachelor ne

Dtali, %

“1- Bacheloan ’?ﬂ

%%45

Fizike

&
. e L,
.' '|'- L

. H'L.

_&klﬂr_@mg]_ed_ua_

18

449




i

2-Bachelor ne
Biologji Kimi
3-Master ne
Mesuesi ne
Matematike
| Informatike

Mesuesi ne
Matematike
Fizike

4-Master ne

52.5

56

120

5-Bachelor ne
Matematike
Informatike +
Teknologji
Informacioni

180

6-Bachelor ne
Arsimin
Parashkollor

Selmani

Msec.

PAE

Totali

Matematikes,
Informatikes dhe
Fizikes

15 Besjan Rama

Msc.

16 Alba Meleqi

e |

Arian

Rruga Studenn 1."18 Shtatori" Gjlrokaster 6001 Tel: 08 084263408 MMEmall

|

PAE

1- Bachelor ne
Fizike
Teknologji
Informacioni

2-Bachelor ne
Arsimin Filjor

Totali

Matematikes,
Informatikes dhe
Fizikes

PAK

PAK ‘

Matematikes,
Informatikes dhe
Fizikes

Matematikes,

Informatikes dh f

Fizikes

1- Bachelor ne
Fizike
Teknologji
Informacioni

2-Bachelor ne
Arsimin
Parashkoilor

30

3-Bachelor ne
Arsimin Fillor

30

Totali

270

¢ lnformﬁﬁke

gBachelorme N
“Teknolo i e

1-Bachelor ne
Matematike
Informatike

60

2-Bachelor ne
Matematike
Informatike +
Bachelor
Teknologji
Inf i

Mate atlke ,

Ly <

rek:gn@ygg] gd]g al

60




. Totali 120
1-Bachelor ne
] ik 120
Matematikes, I\/szltematllke
8 | Nasi | Kapurani Msc PAK | Informatikes dhe |ormatike
7, ; ' P R Fizikes 2- Bachelor ne
3! Teknologji 30
Informacioni
=ik Lf | = o Totali 150
: 1-Bachelor ne
Matematike 30 ;
Informatike |
i ' 2-Bachelor ne
i ; Matematike
! ' Informatike +
30
. Bachelor
Matematikes, Teknologii
19 Kostaq Hila Prof.Dr PAK | Informatikes dhe &
| , . Informacioni
! ' Fizikes
i 3-Master ne
? Mesuesi nc
Matematike |
Informatike+Mas 90
ter ne Mesuesi ne
Matematike
| . | Fizike
~ Totali 150
Matematikes, 1-Bachelor ne
20 Vasil Minga Mse. PAK | Informatikes dhe | Matematike 105
| ) Fizikes Informatike
T H
| ] ] Totali 105
Njésia Buzé e Biologjisé dhe Kimisé
. T : : Li&jii . e
Nr. ]_ Emer Mbiemer | (:i'(t::lllil/ﬁ:lal;l;) angazhimit | Departamenti Programi i studimit l\éﬁ:ﬁg‘
_1[ EMeA) | (PAK/PAE) | _ ._ e
Inf.Perg;. 100
: Bceh. Bio-Kimi+Master b-k 67.5
| | SELFO | ORUGI | ProfAsocDr.| PAE | BIOLOGILKIM] |- Dlo-KimitMasterbk | 675
i Bch.Cu-Edukne zhv e fem ) 60___
.. s : | G Totale: | 2225
! Bch.P_SH - 93
| Beh. Bio-Kimi+Master b-k 10
2 | SADIK MALO | ProfAsoc.Dr.  PAE | BIOLOGI-KIMI |—o- Dio-iimi- Master b 0
| Infennicr—l\/_lami | 83
Totale: 276
Inf.Pergie =7 \KA £ o 36
) _ Beh, 31?) -Kimi+Master Y&
3 LAVDI HASANI Prof..Dr. PAE BIOLOGII-KIMI - =
| Bgh CU 77 ﬁ‘\ 3
) I | |Z Tomles 7/ &) 34
| BehBioKimi _.; 224
4 MAIJLINDA | TERPO Prof.Asoc.Dr. . PAE BIOLOGJI-KIMI Masterne MESUEs u l‘bf 90
i | ! —,-t.—.-.- ] q1 — -
I . i l | EQREW

Rruga "Studenti” L. "18 Shtator{", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408, ¢ec.uogiedual, email : rektori@uogiedual 20




Totale: 314
! | Inf.Pergj. 36
! . Bch.Bio-Kimi 147
5 GLIGOR PASPALI = ProfAsoc.Dr. | PAE BIOLOGJI-KIMI - -
Master ne mesuesi ne b-k 42
Totale; 225
T 1 Bch.Bio-Kimi 280
Master ne mesuei Bio-Kimi 45
6 | ANDLUELA . QENDRO Dr PAE BIOLOGII-KIMI
!
! Totale: 325
Beh.Bio-Kimi | 218
Master ne mesuei Bio-Kimi“; . ]56 .
| 7 | ETLEVA | HYSAJ Dr. PAE BIOLOGJI-KIMi '
i |
! Totale: 368
A T T T Beh.Bio-Kimi s
Master ne mesuei Bio-Kimi 89.5
8 | ANFTA COMO MSc. PAE BIOLOGJI-KIM! : :
Infermier-Mami 80
Bch CU+Bch PSH 66
Totale: 248
Njésia Bazé Infermieri
| Nr. Emer Mbiemer (::‘Ctﬁ?ilillgl:;l;;) L‘ogémﬂ;n e Programi i studimit IEZ:)‘:-?)“
| B | Inf.Pergj +Mami 132.5
Infermieri e Pergjithshme 474
| ALTIN GOXHARAJ | MSec. | PAK /I brendshem | Infermier-Mami 77
| Praktika 0
Totale: 357
! Inf Pergj.+Mami -
lnfermieri e Pergjithshme 89.5
2 | ARJETA | XHEMALI MSc, PAE Infermier-Mami 140
| Praktika 75
| — Totale: 3J04.5
Inf Pergj. +Mami 193
Infermieri e Pergjithshme )
3 BI.LEDAR | LATE M.Egzekutiv | PAE Infermier-Mami 5-‘7_5
i Praktika 100
|- — . /{d&;—%e 4@.‘
Inf PergfeMami -~ "€\ 120 |
4 | DRITAN | RAMI MSc. PAE Infermjri ¢ Pergjithshme | |
1 Infermjeg-Mami ' '
|__‘ | s L & J _Praktii:h_"f-r.- s o

— —

Rruga "Studenti” L. "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408, ege.uogj.edual, email : Eﬂlﬂm‘f_"‘tﬂmﬂtﬁﬂ




Totale: 3%0
Inf.Pergj).+Mami 118
Infermieri e Pergjithshme 235
5 | LAURA | MEZINI Dr. PAE Infermicr-Mami 107
Praktika 50
Totale: 298.5
Inf.Pergj.+ Mami 70
Inf.Pergj. 58.5
6 | MARIA AGOLLI | Prof.Asoc.Dr. PAE Beh. Bio-Kimi 96,5
Bch. Cu ( seminare ) 30
Totale: 258
Inf.Pergj.+Mami 170
Infermieri e Pergjithshme 93.5
Infermier-Mami 205
7 ZAMIRA VLLAHO Doc.Dr. PAE Prog. 2-VjCC. Femijeri hersh 30
Praktika 75
Totale: 389
Inf.Pergj.+Mami 101
Infermieri e Pergjithshme 52
fermier-Mami
8§ | ZHENISA |  GRACI MSc. PAE Infermier-Mani 55
Praktika 100
Totale: 308

Numri i pérgjithshém 1 studentéve t& regjistruar dhe atyre té diplomuar sipas niveleve dhe

programeve té studimit.

Tabela 2 Numri i studentéve qé ndjekin programet e studimit né FSHN pér vitin akademik 2019-2020

PROGRAME TE STUDIMIT

VITI AKADEMIK 2019-2020

Regjistruar me kohe te plote

Nr. TE CIKLIT TE PARE - | B - - | B -
" " 2| E|S|F|&i{E| T E|e|TF
BACHELOR g2 E|Z1S|E|2|E|E|:2

H=9 = -] ] [F] = =
R R R I Lo i~
~ o LTEE .

| | Matematike - Fizike 0 o folofo[o A0 0%

2 | Matematike Informatike sl folwe]| 2/ [1a]3/] @

3 | Biologji-Kimi 35 | 8 160 [ |6lpo|{iel 7 | o
- - ra B £

4 | Teknologji Informacioni 46 | 13 | 210 | 17| 2 \‘ngf,-u Neo-2 2

5 | Fizike-Teknologji Informacioni 2 Jojofo]o 'b“/,»'f_gzmsxti{;’:cﬁl

6 | Infermieri e Pergjithshme 203 | 77 (55| 0 | 71|42 |1 TEEERT o

7 | Infermieri Mami 33 919 (0 1313011 010
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J

|| Giithtsej | 351 |us| 73] o |122]6s] 2 | 114] 51| 2|

Pérqindja e studentéve kalues né vit dhe pérqindja e atyre gé diplomohen ;

CIKL! 1 PARE “BACHELOR” Viti akademik 2019-2020
Nr. | Programi i studimit Vitil | Vit Il | Viti I | % e studenteve | % e studenteve | % e studenteve
' kalues ne vitin | kalues ne vitin If | kalues ne vitin
I 111 g¢
diplomohen
1. Matematike-Fizike 0 0 | 0 0 0
2. | Matematike- 6 3 9 75% 30% 64%
Informatike
3. | Biologji-Kimi 5 10 9 62% 90% 56%
4. | Teknologji 6 10 8 46% 58% 50%
[nformacioni
5. Fizike Teknologji 0 0 3 0 0 100%
Inform
6. Infermieri e 55 65 54 T1% 91% 98%
Pergjithshme
7. Infermieri Mami 6 1 H 66% 100% 100%
FSHN diplomuar 95 64% 73.8% 78%
studen . kalueshmeri
71.6%

Vierésim i pérgjithshém mbi cilésint e studentéve dhe vlerésimin e tyre pér secilin cikét dhe
program studimi.

Pergjithésisht cilésia e studentéve nuk ka gene ne nivelin e pritshmérisé soné. Studentél ¢
regjistruar n¢ programet e studimit t& FSHN, vecanérisht né ato t& mésuesisé, jané relativisht t&
dobét. Kjo vjen edhe prej faktit qéné k&€ fakultet regjistrohen t& ndjekin studimet maturantét,
kandidaté pér studenté, t&€ njé formimi t&€ dobé&t shkencor. N& shumicén e rasteve, studimet pér
shkenca natyrore nuk jané zgjedhje e tyre preferenciale. Ndikon kétu dhe véshtirésia e léndéve t&
profileve natyrore dhe punésimi relativisht jo i preferuar si mésues.

DEKANI

: T
5 - L
Prof. Asoc. Dr. Seifo QRUCI -Q‘Q% 2 N O’k’A
AN T ] TR

\ 42,
T
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